Del libro Becerro que está en tablas en el archivo de la catedral de Córdo
ba , folio 6. j .T

Concede A la iglesia de Córdoba , y  á su obispo electo don Lope 
los diezmos Reales del almojarifazgo , alguacilazgo , quintost 

salinas, y  otras cosas en Córdoba. (a)
T a m  prasentibus quaih futuris notum sit ac manifestum , quod ego Ferran- 
dlis Dei gratia rex Castellaa, et Toleti, Legionis, Gallicias, et Cordubse, ex as
sensu , et beneplácito reginae dominoe Berengariae genitricis mese, una cum uxo
re mea regina Joanna, et cum filiis meis Alphonso , Frederico, et Ferrando, 
fació cartam donationis , concessionis , confirmationis, et stabilitatis Deo , et 
ecclesios catedrali beata; Mariae de Corduba, vobisque Magistro Lupo, dilecto 
meo instanti eiusdem electo , et successoribus vestris , et universo cannonico- 
rum cappitulo prassentibus , et futuris perpetuo , et irrevocabiliter vaíituram. 
Dono itaque vobis , et concedo decimas Almojarifatus mei, Alguacilatus quin- 
tarum salinarum , et apotecias meae , et omnium reddituum , quos in Cordu
ba habeo , et dono vobis dúos furrios, et illas duas azernas , quas fuerunt Or- 
donis Albari, et dono vobis quingintas arenzadas vinearum , et centum aren- 
zadas ostirum, et tertiam partem totius olineis mei. Ea inquam omnia vo
bis dono', et concedo ut ea semper iure hereditario habeatis , et in perpetuum 
possideatis pacifice , et quiete ; et hasc meae donationis , concessionis, et confir
mationis pagina rata, et stabilis omni tempore perseveret. Si quis vero hanc 
cartam infringere, seu in aliquo diminuere praesumpserit, omnipotentis Dei iram 
plenarie incurrat, et Regie partí mille áureos in cauto persolvat, et damnum 
vobis super hoc restituat duplicatum. Et ego praenominatus rex Ferrandus reg
nans in Castella, et Toleto, Legione, Galleciac, et Cordubas , Badallocio , et

Bae-

Baecia, hanc cartam quam fieri iussi, manu propria roboro , et confirmo. Fac
ta carta apud Badallocium , xii. die novembris , era M.CC.LXXVI.

Rodericus Toletane Sedis Archiepiscopus Hispaniarum Primas conf.
Infans dompnus Alphonsus fratrer domini Regis conf.

Joannes Arise Compostellanae Sedis Archiepiscopus conf,
Tellius Palentin. Eps. c. Alvarus Petri c.
Bernaldus Secoviens. Eps. c. Garsias Ferrandi c.
Ferrandus Seguntinus Eps. c. Alfonsus Lupi c.
Dominicus Abulensis Éps. c. Alfonsus Telli c.
Gonzalvus Coijchens. Eps. c. Gonsalvus Gonsalvi c.
Dominicus Baeciens. Eps. c. Alvarus Ferrandi c.
Adamus Placentinus Eps. c. Didacus Gonzalvi c.
Aznarius Calagurrit. Eps. c. Didacus Martini c.
Lupus Cordubensis electus c. Rodericus Roderici c.
Ecclesia Burgens. vacat. Egidius Malric c.
Joannes Oxomensis Epus. domini Regis Cancellarius conf.

' Joannes Oveterísis Eps. c. Rodericus Gómez c.
Nunnius Astoric. Eps. c. Roder. Ferrandi c.
Martinus Zamor. Eps. c. Ferrandus Guterri c.
Martinus Salam. Eps. c. Ramirus Florez c.
Michael Lucens. Eps. c. Rodericus Florez c.
Laurentius Auriens. Eps. c. Petrus, Pontii c.
Michael Civitatensis Eps. c. Ferrandus Joannis c.
Sancius Cauriens. Eps. c. Pelagius Arias c.
Stephanus Tudens. Eps. c. Ordonius Alvari c.
Ecclesia Legión, vacat.
Dompnus Moriel maior Merinus in Castella conf.
Garsias Roderici maior Merinus in Legione conf.
Munio Ferrandi maior Merinus in Galletia conf.
Dominicus Petri iussu Cancellarii scripsit.

En la rueda : Signum Ferrandus Rex Castell?, et Toleti, Legionis, Galleti?, 
et C o rd u b ? . En el círculo exterior: Rodericus Gonzalvi Maiordomus Curi? Re
gis conf. Didacus Lupi de Faro Alferiz domini Regis conf.

Este traslado está escrito eñ pergamino , y  tiene sello de plomo colgado de 
hilos de seda vermeja.

Da á don Lope , electo obispo de Córdoba, su maestro ,  un 
horno, tierras y  casas en Córdoba, para sí y  los suyos.(,)

T a r a  presentibus quam futuris notum sit ac manifestum, quod ego Ferran- 
clus Dei gratia rex Castell? , et Toleti, Legionis , Galleci?, et Cordub?, ex as
sensu, et beneplácito regin? domin? Berengarie genitricis mee, una cum uxore 
mea regina Joanna, et cum filiis meis Alphonso , .Frederico, et Ferrando , fa
ció cartam donationis, concessionis, coníirmationis, et stabiíitatis vobis, dilecto 
meo Magistro Lupo , instanti electo Cordubértsi perpetuo valituram. Dono ita
que , vobis, et concedo in Corduba unum furnum, et quindecim aranzadas 
vinearum, et tres aranzadas horti, et unam ruedam azeni? in illa piscaría,.in 
qua habet Episcopus Conchensis aliam ruedam , et domos illas quas dedi vobis, 
quando Cordubam acquisivi; et h?c omnia dedi vobis antequam essetis elec- 
tus. Supradicta inquam dono vobis , ut ea semper iure hereditario habeatis , et 
in eternum possideatis pacificé , et quieté, ad faciendum de eis quidquid vor 

v ™  Rkk 2 lue-

lueritis , dando, vendendo , cambiando , impignorando, seu quidlibet aliud fa
ciendo. Et h?c me? concessionis pagina rata, et stabilis omni tempore per- 
severet. Si quis vero hanc cartam infringere, aut in aiiquo diminuere pr?sump- 
serit, iram Dei omnipotentis plenarie incurrat, et Regi? parti mille áureos in 
cauto persolvat, et dampnum vobis super hoc illatum restituat dupplicatum. 
Facta carta apud Burgos regnante Reg. exp. iv. die februarii , era M.CC.LXX. 
séptima. Et ego supradictus rex Ferrandus regnans in Castella , et Toleto , Le
gione , Galletia , et Cordubá , Badallotio , et Baetia , hanc cartam quam fierl 
iussi, propria manu roboro, et confirmo.